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Lønmodtagernes Dyrtidsfond Den 23. maj 1996 
Vendersgade 28, 1. sal. 1363 København K 

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
1780 København V. 

Att.: Olaf Hasselager 

Vedr.: Forslag til lov om ændring af lov om revisionen af statens regnskaber m.m. (L 210-1995/96). 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond har modtaget 
Deres skrivelse af 2. maj 1996 vedlagt oven- 
nævnte lovforslag samt spørgsmål 4 og 19 til 
erhvervsministeren. I Deres skrivelse anmoder 
De om en besvarelse af spørgsmål 4a-d, hvortil 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond har følgende 
kommentarer: 

Ad 4a og 4c 
Uanset formålet med etablering af et aktie- 

selskab må det antages, at fordele/ulemper 
ved aktieselskabskonstruktionen er indgået i 
overvejelserne bag valget af organisations- 
form, herunder at bestyrelsen leder selskabet 
og er ansvarlig over for aktionærerne (aktio- 
næren). I ganske særlige tilfælde kan der være 
behov for supplerende kontrol, hvilket aktie- 
selskabsloven giver mulighed for, hvorfor lov- 
forslaget synes at give staten en overflødig for- 
trinsstilling. 

Ad 4b 
Gennemføres lovforslaget i sin nuværende 

form, vil det lægge en dæmper på private ak- 

tionærers incitament til at deltage i aktiesel- 
skaber sammen med staten. Årsagen er, at sta- 
ten opnår en fortrinsstilling, der -  uanset om 
den benyttes eller ej -  vil give anledning til 
øgede krav til risikopræmie fra de private ak- 
tionærer. Med andre ord vil de priser, private 
er villige til at betale for aktier i statslige aktie- 
selskaber, være lavere, og i ydertilfælde vil del- 
tagelse ikke være aktuel. Hertil kommer, at ak- 
tieselskabet vil lide under de omkostninger og 
den uro, revisionen giver. 

Ad 4d 
Som følge af værdipapirhandelsloven er et 

nyt sæt børsetiske regler trådt i kraft fra 1. maj 
1996. § 8 i disse lyder: »Udstedere af børsnote- 
rede værdipapirer skal i forbindelse med op- 
fyldelsen af deres oplysningsforpligtelser til- 
stræbe et højt informationsniveau og en lige 
behandling af alle...«. Lovforslaget synes så- 
ledes at være i uoverensstemmelse med de 
børsetiske regler, hvor alle, uanset om de er ak- 
tionærer eller mulige aktionærer, behandles 
ens, når det gælder oplysninger om et børsno- 
teret aktieselskab. 

Med venlig hilsen 

JEPPE CHRISTIANSEN 


